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UC Sala UC Sala UC Sala UC Sala UC Sala UC Sala UC Sala UC Sala

UC Sala UC Sala UC Sala UC Sala UC Sala UC Sala UC Sala UC Sala

UC Sala UC Sala UC Sala UC Sala UC Sala UC Sala UC Sala UC Sala

REDES E SISTEMAS INFORMÁTICOS

H
o

r a Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira
20 de junho 21 de junho 22 de junho 25 de junho 26 de junho 27 de junho 28 de junho 29 de junho

1
4

:0
0

Serviços Telemáticos 5.1.10
5.1.12

0
9

:3
0

MANUTENÇÃO INDUSTRIAL

Programação 
Orientada a Objetos

5.1.27
5.1.28
5.1.29

Aplicações 
Informáticas

5.1.10
5.1.12
5.1.27
5.1.28

Sistemas Operativos 5.1.10
5.1.12

Gestão de Requisitos 
e de Projetos

5.1.14

Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira
20 de junho 21 de junho 22 de junho 25 de junho 26 de junho 27 de junho 28 de junho
Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira Segunda-feira Terça-feira

29 de junhoH
o

r a
1

4
:0

0 Estruturas e 
Propriedades dos 

Materiais
5.1.24

Técnicas de 
Instrumentação e 

Medidas
5.1.14

Organização e 
Gestão da 

Manutenção

0
9

:3
0

GESTÃO PME

Calor e Fluídos 5.1.145.1.24
Aparelhagem e 

Máquinas Elétricas
5.1.14

Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira
20 de junho 21 de junho 22 de junho 25 de junho 26 de junho 27 de junho 28 de junho
Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira Segunda-feira Terça-feira

29 de junhoH
o

r a
1

4
:0

0

Finanças para PME Aud Marketing e Vendas Aud
Elementos de 

Contabilidade Geral

0
9

:3
0

PROGRAMAÇÃO DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

Aplicações 
Informáticas

5.1.10
5.1.12
5.1.27
5.1.28

Aud
Direito Empresarial e 

Fiscal
Aud

Laboratórios de 
Programação

5.1.10
5.1.121

Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira
20 de junho 21 de junho 22 de junho 25 de junho 26 de junho 27 de junho 28 de junho
Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira Segunda-feira Terça-feira

29 de junhoH
o

r a

Desenho e 
Implementação de 
Bases de Dados

5.1.10
5.1.12

2
1

:0
0

Programação 
Orientada a Objetos

5.1.12
5.1.10

1
8

:3
0 Introdução às 

Linguagens e 
Tecnologias Web

5.1.12
5.1.10

Modelação de 
Sistemas e 

Engenharia de 
Software

5.1.10
5.1.12

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E AUTOMAÇÃO

Gestão de Requisitos 
de Projetos

5.1.14

Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira
20 de junho 21 de junho 22 de junho 25 de junho 26 de junho 27 de junho 28 de junho
Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira Segunda-feira Terça-feira

29 de junhoH
o

r a

Instrumentação 
Industrial

5.1.14

2
1

:0
0

Robótica 3.1.4

1
8

:3
0

Sistemas Trifásicos 5.1.25
Aparelhagem e 

Medidas Elétricas
5.1.25

Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira Segunda-feira Terça-feira

TECNOLOGIA MECÂNICA

5.1.26

29 de junho

1
8

:3
0 Soldadura e 

Fundição
3.1.4

Tecnologia dos 
Materiais

3.1.4

Desenho e 
Construção 
Mecânica

3.1.10

H
o

r a Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira
20 de junho 21 de junho 22 de junho 25 de junho 26 de junho 27 de junho 28 de junho

CALENDÁRIO DE AVALIAÇÕES CTeSP
ÉPOCA NORMAL - 2ºSemestre - 2017/2018

Aplicações 
Informáticas

5.1.28

2
1

:0
0

Inglês Técnico
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UC Sala UC Sala UC Sala UC Sala UC Sala UC Sala UC Sala UC Sala

UC Sala UC Sala UC Sala UC Sala UC Sala UC Sala UC Sala UC Sala

UC Sala UC Sala UC Sala UC Sala UC Sala UC Sala UC Sala UC Sala

CALENDÁRIO DE AVALIAÇÕES CTeSP
ÉPOCA RECURSO - 2ºSemestre - 2017/2018

REDES E SISTEMAS INFORMÁTICOS

H
o

r a Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira
4 de julho 5 de julho 6 de julho 9 de julho 10 de julho 11 de julho 12 de julho 13 de julho

1
4

:0
0

Serviços Telemáticos 5.1.10

0
9

:3
0

Programação 
Orientada a Objetos

5.1.27
5.1.28

Aplicações 
Informáticas

5.1.10
5.1.12Sistemas Operativos 5.1.10

Gestão de Requisitos 
e de Projetos

5.1.14

4 de julho 5 de julho 6 de julho 9 de julho

MANUTENÇÃO INDUSTRIAL

H
o

r a Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira
12 de julho 13 de julho10 de julho 11 de julho

13 de julho

1
4

:0
0 Estruturas e 

Propriedades dos 
Materiais

5.1.24

Técnicas de 
Instrumentação e 

Medidas
5.1.14 Calor e Fluídos 5.1.14

0
9

:3
0

Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira Segunda-feira Terça-feira

GESTÃO PME

Organização e 
Gestão da 

Manutenção
5.1.24

Aparelhagem e 
Máquinas Elétricas

5.1.14

Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

H
o

r a

4 de julho 5 de julho 6 de julho 9 de julho 10 de julho 11 de julho

0
9

:3
0

12 de julho

1
4

:0
0

Finanças para PME Aud Marketing e Vendas Aud
Elementos de 

Contabilidade Geral
Aplicações 

Informáticas
5.1.10
5.1.12

PROGRAMAÇÃO DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

H
o

r a Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira Segunda-feira

Aud
Direito Empresarial e 

Fiscal
Aud

Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira
4 de julho 5 de julho 6 de julho 9 de julho 10 de julho 11 de julho 12 de julho 13 de julho

1
8

:3
0 Introdução às 

Linguagens e 
Tecnologias Web

5.1.10

Modelação de 
Sistemas e 

Engenharia de 
Software

5.1.10
Laboratórios de 
Programação

Desenho e 
Implementação de 
Bases de Dados

5.1.10
Programação 

Orientada a Objetos
5.1.10

2
1

:0
0

5.1.10

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E AUTOMAÇÃO

Aparelhagem e 
Medidas Elétricas

5.1.25
Gestão de Requisitos 

de Projetos
5.1.14

Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira
4 de julho 5 de julho 6 de julho 9 de julho 10 de julho 11 de julho 12 de julho

Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira Segunda-feira Terça-feira
13 de julhoH

o
r a

Instrumentação 
Industrial

5.1.14

2
1

:0
0

Robótica 3.1.4

1
8

:3
0

Sistemas Trifásicos 5.1.25

TECNOLOGIA MECÂNICA

H
o

r a Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira
4 de julho 5 de julho 6 de julho 9 de julho 10 de julho 11 de julho 12 de julho 13 de julho

1
8

:3
0 Soldadura e 

Fundição
3.1.4

Tecnologia dos 
Materiais

3.1.4

Desenho e 
Construção 
Mecânica

Aplicações 
Informáticas

5.1.28Inglês Técnico 5.1.26

2
1

:0
0

3.1.10


